
Protokoll sentralstyremøte 12 2021-2023 7.desember 2022 

Sted: Zoom 
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PROTOKOLL 
 
S-sak 126 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
VEDTAK:  innkalling og dagsorden godkjennes 
 
S-sak 127 Godkjenning av S-protokoll 11 2021-2023 
 
VEDTAK:  Protokollen godkjennes 
 
S-sak 128 AU-protokoll 13 og 14 2021-2023  
 
VEDTAK:  Protokollene tas til orientering 
 
S-sak 129 Generalsekretærs rapport 

Generalsekretær orienterte om personalsituasjonen. Vi har fått en ny adm.sekretær, 
Yamina Eriksen. Vi venter fortsatt på svar ang. tariffavtale. Personalsamling holdes til 



våren, sannsynligvis på Åsane Fhs. Det holdes også møte med ansatte i IOGT. 
Juvente. Juba og FORUT i januar. 28. januar har vi felles styremøter med tema 
alkoholindustriens strategier. Dette skjer samtidig som årsmøtet i NGR. Vi har fåt en 
tilleggsbevilgning på 500 000 fra SHDir.  

 
VEDTAK:  Rapporten tas til orientering 
 
S-sak 130 Tiltaksplan for IOGT i Norge  
  Planen ligger i denne lenken: IOGTs tiltaksplan 2022-2023.xlsx 
 
VEDTAK:  Tiltaksplanen godkjennes 
 
S-sak 131 Søknader til Helsedirektoratet for 2023 

Innen fristen 1.desember leverte IOGT i Norge tre søknader til Helsedirektoratet for 
2023:  
 Drift: 3,5 millioner 
 Forebyggingsprogram: 6,7 millioner 
 Sammen: 7 millioner kroner  

Vi har i en rekke år fått øremerket tilskudd til Sammen-prosjektet, men vi må i år 
søke på like vilkår som andre organisasjoner. Direktoratet var raskt ute med 
informasjon om at de forutsatte avtaler med hver av kommunene der vi drifter 
sammen-sentre. Dette er på plass og avtalene viser at kommunene verdsetter 
tilbudet ved sentrene. Vi er optimistiske med tanke på at vi får tilskudd til Sammen 
også i 2023. I budsjettarbeidet må vi ta høyde for at vi kan få innvilget noe lavere 
tilskudd enn vi har søkt om. Søknadene sendes sentralstyret til informasjon.  
 

VEDTAK:  Søknadene tatt til orientering 
 

S-sak 132 Søknader om tilskudd til Uro-prosjektet 
Det har vært dialog med styret i region sør om muligheten for å sende flere søknader 
i forbindelse med Uro-prosjektet for 2023. Vi har sendt en skissesøknad til DAM-
stiftelsen som vi får svar om i februar. Styret ble orientert om svarene fra region sør 
om bl.a finansiering og styring av prosjektet. En videre satsning på prosjektet må også 
sees i sammenheng med det forebyggingsarbeidet vi allerede driver.  

 
VEDTAK: a. Forutsetningene for å søke tilskudd til Uro-prosjektet er ikke oppfylt og 

sentralstyret fremmer ingen søknad om tilskudd til Uro før alt er avklart. b. 
Sentralstyret ber administrasjonen til neste sentralstyremøte om å legge frem et 
forslag om en helhetlig forebyggingsstrategi i forbindelse med utarbeidelse av 
arbeidsplanen for IOGT i Norge for neste periode. 

 
S-sak 133 Henvendelse fra IOGT i Tromsø om salg av eiendommen i Krokvegen 57/59 

IOGT i Norge har mottatt en henvendelse fra IOGT Troms om salg av deres eiendom, 
som pr. i dag står til forfall. De har ikke hatt møter der siden pandemien, og 
leiligheten i huset er heller ikke i en slik stand at det er forsvarlig å leie den ut.  

  
Krokvegen 57/59 var opprinnelig eid av IOGT i Tromsø og Barnelosje Fløya. I 
barnelosjen har de ikke vært aktivitet på flere tiår. I grunnboka står det at dersom en 
av organisasjonene ikke har noen virksomhet lenger, er det den organisasjonen som 
fortsatt har virksomhet, som skal overta eiendomsretten alene. Dette må 
dokumenteres overfor Kartverket.  
 

https://iogtno-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/cecilie_widnes_iogt_no/ERuSH0hFW-9GrdbNhMZVmaIBfj9fe9Oupne5NcgCsI_cMw?e=DSPXqt


VEDTAK:  IOGT i Norge godkjenner igangsetting av salg av Krokvegen 57/59 i Tromsø 
kommune. Det delegeres til AU å godkjenne salget.  

 
S-sak 134 Henvendelse fra region Nord om konsulent 
  Styret i region Nord har sendt følgende forespørsel til sentralstyret:  
  Forespørsel om mulig samarbeid om kampanjemedarbeider 
 

«Styret i IOGT Region Nord var samlet til møte 28.09. og drøftet ulike tiltak for at vi 
også i vår region skal bidra til iverksetting av IOGTs arbeidsplan. Realiteten er at det 
er lite aktivitet, og med unntak av avdelingen i Bodø, avholdes bare sporadiske møter 
i Tromsø og Finnsnes. Det er få aktive medlemmer og vi opplever at nøkkelpersoner 
faller fra og at vi ikke klarer å rekruttere nye medlemmer som er motivert til å gjøre 
en jobb. PÅ den annen side har vi penger som kan brukes til å skape aktivitet. 

 
Vi drøftet mulighetene for å bruke penger på en ansatt som kan legge til rette for 
eller gjennomføre verving, Hvit Jul og annet. Vi ser imidlertid ikke at vi har ressurser 
til å organisere og ha lederansvar for en ansatt. Derfor vil IOGT sentralt måtte ta hånd 
om den daglige ledelse av personen. 

 
Spørsmålet er om det er mulig å se for seg en løsning hvor en sentralt ansatt, 
eksempelvis en kampanjemedarbeider e.l. utfører oppgaver i Nord-Norge et avtalt 
antall dager i året og at IOGT-Region Nord betaler et fast beløp for deler av et 
årsverk? Gjerne i samarbeid med en annen region, Hvordan dette rent organisatorisk 
løses, må være opp til IOGTs ledelse. 

 
Vi ber generalsekretær vurdere vår idé og se om den er mulig å realisere.» 
 
Administrasjonen er positive til forespørselen og ser på muligheten for å 
omdisponere medarbeidere i staben til dette arbeidet.  
 

VEDTAK:  Sentralstyret stiller seg positive til at sentralleddet selger regionkonsulenttjenester 
til regionen for et beløp som tilsvarer 25 % stilling. Det fremmes et forslag til avtale 
med region Nord om omfang, oppgaver og prising av tjenestene 

 
S-sak 135 Nedleggelse av Losje Borgen 

Medlemmene i Losje Borgen har vedtatt å avvikle avdelingen. Resterende midler ble 
overført til IOGT Vestfold før avviklingen ble vedtatt.  
 

VEDTAK:  Avviklingen av Losje Borgen i Horten kommune godkjennes av sentralstyret 
 
S-sak 136 Alkohol- og ruspolicy – forslag til nye retningslinjer  
 Etter vedtak i sentralstyret har forslaget til Alkohol- og ruspolicy vært sendt ut på 

høring i organisasjonen med invitasjon til avdelinger, medlemmer, ansatte og 
frivillige til å avgi høringssvar. Fristen var satt til 1.desember 2022. Til fristen var det 
kommet inn 25 svar, to av disse ble kun avgitt over epost. 
40 prosent oppga at de var medlemmer, 55 prosent var frivillige, 10 prosent var 
ansatte og 25 prosent var svar på vegne av avdeling. Det var mulig å oppgi flere 
kategorier. Majoriteten av svarene var fra ledere i Enestående som alle støttet 
forslaget. Det fremkom også kritikk mot at høringsfristen ble sendt ut med 10 dagers 
frist.  
 



 
 
 

Høringssvarene peker blant annet på et behov for at vi tydeligere formidler hvorfor vi 
trenger disse retningslinjene, at disse ikke erstatter de vedtektsfestede 
forutsetningene for medlemskap i IOGT, at ikke alle ansatte i IOGT har i sine 
arbeidskontrakter at de skal oppfylle medlemskriteriene, og tillitsvalgte og ledere i 
IOGTs virksomheter ikke nødvendigvis er medlemmer, siden dette dekker mer enn de 
tillitsvalgte i medlemsorganisasjonen.  
 
Det ble diskutert et nytt utkast på møtet, men det var enighet om at vi trengte litt 
mer tid for å finne de riktige formuleringene.  
 

VEDTAK:  Saken utsettes til neste sentralstyremøte. 
 

S-sak 137 B-protokoll 
 
S-sak 138 Prosess for organisasjonsfornyelse – Situasjonsbeskrivelse  
 Administrasjonen har utarbeidet tre dokumenter som samlet gir oversikt over dagens 

struktur, medlemsmasse og de eiendeler (aksjer, innskudd og eiendommer) som 
organisasjonen samlet eier. Det ble diskutert rundt hvordan de demokratiske 
strukturene fungerer i dag, og hvordan vi ser utviklingen fremover. 

 
VEDTAK:  Sentralstyret vurderer situasjonen i tillitsvalgtstrukturen i organisasjonen som 

kritisk. Det nedsettes en arbeidsgruppe som skal jobbe med organisasjonsfornyelse 
med mål om at det til LM 2025 fremsettes et helhetlig forslag til 
organisasjonsreform. Det delegeres til AU å foreslå mandat og medlemmer til 
arbeidsgruppen. Saken fremmes for sentralstyret i januar 2023.  

 
S-sak 139 Budsjett for IOGT 2023 
 Det ble lagt frem budsjetter for forebyggingsprogrammet, IOGTs sosiale arbeidet og 

driften av IOGT. De to første ble sendt som en del av søknaden til 2022 til 
Helsedirektoratet. Det er behov for å revidere budsjettene når vi får beskjed om 
tilskudd for 2022.  

 
VEDTAK:  Budsjettene vedtas 
 
S-sak 140 Administrasjonstilskudd fra regionene 



 IOGT i Norge tar i dag 10 % i administrasjonstilskudd fra regionene for alle 
kostnadene som går gjennom lønnssystemet, inklusive lønn, pensjon, 
arbeidsgiveravgift og sykepenger. Dette kan noen ganger utgjøre en uforholdsmessig 
høy sum for regionenes økonomi. Administrasjonen foreslår at det 10 %-regelen 
videreføres, men at det settes et tak på administrasjonstilskudd for regionene på 50 
% per år.  

 
VEDTAK:  IOGT i Norge viderefører ordningen med at 10 prosent av regionenes kostnader 

som går gjennom lønnssystemet (inklusive lønn, pensjon, arbeidsgiveravgift, 
sykepenger) skal betales i administrasjonstilskudd til IOGT i Norge, men med et tak 
på kr. 50 000 per år.  

 
S-sak 141 Salg av eiendom i Sandnes 

Sentrumskirkens har gitt et bud for eiendommen Storgata 64a, 111/884 i Sandnes, 
som eies av IOGT i Sandnes, losje Sverre Sigurdsson. 

  
VEDTAK:  Sentralstyret ber om at det innhentes en verdivurdering for eiendommen før salges 

endelig godkjennes. Det delegeres til AU å godkjenne salg. Salget forutsetter at 
avtalen gjennomgås av en jurist som kan kvalitetssikre at avtalen som inngås med 
Sentrumskirken ivaretar IOGTs interesser med hensyn til bruksrett og utbetaling av 
salgssummen. Losje Sverre Sigurdson oppfordres til å plassere inntektene fra salget 
i Sober Kapital.  

 

 

Jan Tore Evensen 
Protokollfører 
 
 
 
 


